
1 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 44/2018 
konaného dne 11. 6. 2018  

 

 

Místo konání: kancelář OÚ ve Vlkově 
Čas konání: 19.17 – 21.23 h 
Přítomni: Ing. Alena Bartošová, Václav Bartoš, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Jan Rezek, 
Helena Rezková  
Omluven:  Jiří Nepokoj, Vladimír Vávrů 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Místostarostka obce Ing. Alena Bartošová uvítala přítomné, omluvila nezúčastněné členy 
zastupitelstva a oznámila, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Upozornila přítomné, že 
jednání zastupitelstva bude nahráváno.  

Program: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2017 
2. Účetní závěrka obce za rok 2017 
3. Poptávkové řízení na nákup žacího traktoru 
4. Cenová nabídka – stolové sestavy k obecní hospůdce 
5. Smlouva o zpracování osobních údajů 
6. Dodatek č. 1 Smlouvy o technické podpoře 
7. Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2018-2022 
8. Různé 

 
Schváleno 5 hlasy. 

Zapisovatelem byla určena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Dr. Ondřej Tikovský a Helena Rezková.  
Schváleno 5 hlasy. 

Ad 1) Závěrečný účet obce za rok 2017  

Místostarostka obce předložila zastupitelům závěrečný účet obce za rok 2017. Závěrečný účet, 
účetní výkazy a zpráva o přezkumu hospodaření byly řádně vyvěšeny. Byla projednána Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vlkov za rok 2017. Přezkoumání hospodaření 
provedla auditorská společnost ECO-ECONOMIC & COMMERCIAL OFFICE s. r. o., Tábor. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání je přílohou k závěrečnému účtu.  
Stav běžného účtu k 31. 12. 2017 činil 7 370 263,79 Kč (KB) a 410 881,55 Kč (ČNB), stav 
Fondu na opravu vodovodu k 31. 12. 2016 činil 973 663 Kč. Závěrečný účet bude přílohou 
zápisu. Zastupitelé neměli připomínek a přistoupili k hlasování.  
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 1/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje závěrečný účet obce Vlkov za rok 2017 a vyjadřuje 
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.   



2 

 

Ad 2) Účetní závěrka obce za rok 2017  

Místostarostka obce předložila účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31. 12. 2017 (výkazy 
Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, Závěrečný účet Obce Vlkov za rok 2017, Inventarizační 
zpráva za rok 2017, Zpráva o výsledku finančních kontrol za rok 2017) a materiál opatřila 
stručným komentářem.  Výsledek hospodaření Obce Vlkov za rok 2017 činí 2 300 711,69 Kč. 
Zastupitelé neměli připomínek a přistoupili k hlasování. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 2/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017, výsledek 
hospodaření ve výši 2 300 711,69 Kč bude přeúčtován účetním zápisem 431/432. 
Po schválení účetní závěrky byl vyhotoven a podepsán protokol o jejím schválení. 

Ad 3) Poptávkové řízení na nákup žacího traktoru 

Obec oslovila 24. 5. 2018 čtyři dodavatele s výzvou na podání cenových nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu na nákup žacího traktoru včetně příslušenství (zametacího kartáče 
a sněhové radlice) – typy Kubota G 23 HD a Kubota G26 HD. Výzva k podání nabídek byla 
zveřejněna na úřední desce obce. Osloveni byli dodavatelé: Agrico s. r. o., Týniště n. Orlicí, 
VITALTECH ZD Všestary, Živa – zemědělská obchodní, a. s. Klášterec n. Orlicí a ZE TE PA 
Jaroslav Pavlíček, Boharyně.  Od ZE TE PA Boharyně došlo oznámení, že se výběrového řízení 
nezúčastní. Na obec byly doručeny cenové nabídky od dvou dodavatelů, které byly dodány 
v požadované lhůtě v řádně uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky. 
Pro hodnocení nabídek byla navržena hodnotící komise ve složení: Ing. Alena Bartošová, 
Helena Rezková, Jan Rezek.  
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 3/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje ustanovení hodnotící komise pro hodnocení nabídek 
veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup žacího traktoru“ ve složení Ing. Alena Bartošová, Helena Rezková 
a Jan Rezek. 
Následovalo otevírání obálek. Hodnotící komise posuzovala jednotlivé došlé nabídky 
z hlediska podmínek výzvy. Došlé nabídky byly v souladu s podmínkami výzvy. 
  
Nabídky        Nabídková cena vč. DPH 
Firma:         Kubota G 23 HD     Kubota G 26 HD   příslušenství 
VITALTECH ZD Všestary      569 339 Kč 682 474 Kč        (mechanický kartáč, radlice) 
VITALTECH ZD Všestary      655 457 Kč 768 592 Kč       (hydraulický kartáč, radlice) 
Agrico s. r. o. Týniště n. O.   724 790 Kč 785 290 Kč       (hydraulický kartáč, radlice) 
 

Na základě kritérií hodnocení  – nejnižší nabídkové ceny, doby dodací lhůty a délky záruční 
lhůty hodnotící komise doporučila zastupitelstvu nabídku společnosti VITALTECH ZD 
Všestary (č. nabídky 100984), obsahující žací traktor G 23 HD v ceně 502 150 Kč a příslušenství 
(mechanický zametací kartáč a radlici) v ceně 67 189 Kč, t. j. celkem ve výši 569 339 Kč včetně 
DPH. Zápis hodnotící komise bude přílohou zápisu. S vybraným dodavatelem bude uzavřena 
smlouva o dodávce.  
Hlasování o vybrané nabídce: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 4/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise nákup 
žacího traktoru Kubota G 23 HD včetně příslušenství (mechanický zametací kartáč a radlice) za cenu 
569 339 Kč vč. DPH od společnosti VITALTECH ZD Všestary a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 



3 

 

Ad 4) Cenová nabídka – stolové sestavy k obecní hospůdce 

Obec obdržela na základě poptávky cenovou nabídku na 6 stolových sestav od společnosti 
Nábytek Smiřice (1 sestava obsahuje 6x židle + 1x stůl) k obecní hospůdce. Obec prověří ještě 
další možnost nákupu stolových sestav ve firmě V-GARDEN Smiřice. Na základě posouzení 
obou nabídek zastupitelé pověřují starostu nákupem 6 stolových sestav ceně do 100 000 Kč vč. 
DPH.  

Ad 5) Smlouva o zpracování osobních údajů 

Zastupitelům byla předložena smlouva o zpracování osobních údajů od společnosti 
Fineko s. r.o. Jaroměř, zajišťující pro obec zpracování mezd. Předmět smlouvy souvisí 
s dodržováním Obecného nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 5/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů mezi Obcí 
Vlkov a Fineko s. r. o. Jaroměř a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 6) Dodatek č. 1 smlouvy o technické podpoře 

Zastupitelům byla předložen Dodatek č. 1 smlouvy o technické podpoře mezi Ing. V. Lepšem 
České Meziříčí a Obcí Vlkov, týkající se technické podpory mapového systému Gramis. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 6/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o technické podpoře mezi 
Ing. V. Lepšem, České Meziříčí a Obcí Vlkov a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Ad 7) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2018-2022 

Na základě § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je povinností zastupitelstva stanovit 
počet členů zastupitelstva obce pro další volební období. Místostarostka obce navrhla stanovit 
7 členů zastupitelstva pro volební období 2018-2022. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 7/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov stanovuje pro volební období 2018-2022 počet členů 
zastupitelstva obce 7. 

Ad 9) Různé 

a) Rozpočtová opatření č. 5-6/2018 
Účetní obce informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 5-6/2018, schválených 
starostou v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 17/38/2017 z 15. 12. 2017.  

 Rozpočtové opatření č. 5/2018: navýšení rozpočtových příjmů o 26 000 Kč pol. 4116 
(dotace VISK3), navýšení rozpočtových výdajů o 1 537 Kč u § 2229 pol. 5139 
(dopravní značka).  

 Rozpočtové opatření č. 6/2018: navýšení rozpočtových výdajů u § 3314 pol. 5137 za 
nákup notebooku, dataprojektoru a příslušenství ve výši 14 000 (dotace VISK3) 
a 10 993 Kč (část hrazená obcí).  

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 
 

b) Rozpočtové opatření č. 7/2018 



4 

 

Zastupitelé navrhli schválit rozpočtové opatření č. 7/2018 spočívající v navýšení výdajů na 
drobný hmotný majetek ve výši 100 000 Kč (u § 6171 pol. 5137). 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 8/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2018 zahrnující navýšení 
výdajů o 100 000 Kč u § 6171 pol. 5137 (výdaje na drobný hmotný majetek). 

c) Rozpočtové opatření č. 8/218 

V souvislosti s výsledkem poptávkového řízení na nákup žacího traktoru zastupitelé navrhli 
schválit rozpočtové opatření č. 8/2018 obsahující navýšení rozpočtových výdajů o 569 339 Kč 
na nákup traktoru (§ 3745 – zeleň, pol. 6122). 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 9/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2018 zahrnující navýšení 
výdajů o 569 339 Kč u § 3745 pol. 6122 na nákup žacího traktoru. 

d) Letní kino 

Dne 31. 8. 2018 se uskuteční druhým rokem na vlkovské návsi letní kino, zastupitelé vybrali 
k promítání film Po strništi bos. 

e) Jednání 
Druhé kolo jednání zastupitelů s Ing. arch. Kovačevičem se uskuteční 29. 6. 2018.  

f) GDPR - souhlasy 
Účetní obce upozornila na povinnost obce mít souhlas jubilantů (ve věku nad 80 let) 
s každoročním zveřejněním jejich osobních údajů ve společenské rubrice ročenky obce. 
K zveřejnění významných životních jubileí (kulatá výročí) není třeba souhlasu jubilantů. 

g) Veřejně prospěšné práce 

Ing. Bartošová informovala zastupitele o možnosti využívání pracovníků na úklid obce 
a údržbu obecní zeleně v rámci veřejně prospěšných prací a navrhla hlasovat o podání žádosti 
na Úřad práce. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 10/44/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje podání žádosti na Úřad práce o příspěvek na vytvo-
ření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

h) Nabídka  
Ing. Bartošová představila nabídku …………… k prodeji pozemků p. č.  186/1 a p. č. 183/3. 
Obec si nechá zpracovat na cenu pozemků nezávislý posudek. 

i) Webové stránky obce 
Dr. Tikovský prezentoval zastupitelům průběh prací na projektu nových webových stránek 
obce a společně s Ing. Dytrychovou představil jejich vzhled a funkcionalitu. Zastupitelé ocenili 
grafickou i funkční kvalitu provedení projektu. 
 
 
 
Místostarostka obce poděkovala všem přítomným za účast a stanovila termín příštího 
zastupitelstva na 9. 7. 2018 od 19 hodin. 



5 

 

 

 
 
 
 
Ing. Alena Bartošová  
místostarostka obce 
 
 
Ověřovatelé: PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 
  Helena Rezková 
   
 
 
 
 
Zapsala dne 13. 6. 2018 Věra Dytrychová 
 
 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. Zápis je v souladu s ustanovením § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů (obecní zřízení), uložen na Obecním úřadu ve Vlkově k nahlédnutí. 

 


